Pentru cei care doresc să se documenteze, volumul
are atașată o bibliografie selectivă a Dobrogei, reali-
zată de dr. Luminița Stelian și dr. Angela-Anca Dobre
de la Biblioteca Județeană „Ioan N. Roman” Constanța.

NOTE

[1] Ștefan Fălcoianu (n. 6/18 iunie 1835, București, Țara Românească – d. 22 ianu-
arie/4 februarie 1905, București) a fost un general, matematician, istoric și politician
român. Membru titular și vicepreședinte al Academiei Române.